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Fo rsva rsd e pa rteme ntet

HØringssvar - forskrifter om ny sikkerhetslov

Det vises til høringsbrev datert 2. juli 20L8, med høringsfrist L. oktober 20L8

Domstoladministrasjonen (DA) har ingen kommentarer til utkast til forskrift om myndighetenes roller og
ansvar for nasjonal sikkerhet og utkast til forskrift om virksomhetens arbeid med forebyggende
sikkerhet.

Når det gjelder utkast til forskrift om klarering av leverandører og personell har DA kommentarer til
kapittel 6 om særbestemmelser for domstolene.

Etter gjeldende bestemmelser er det fØrstelagmannen i hver lagmannsrett som er klareringsmyndighet
og autorisasjonsansvarlig for lagmannsretten og sorenskriveren i lavere rettsinstans, samt
klareringsmyndighet for lavere rettsinstanser. Dette foreslås videreført i forskriftens 5 38 annet ledd.

I forslagets 5 38 tredje ledd fremgår det at: <Førstelagmannen og Sivil kloreringsmyndighet kon avtole at
kloreringsmyndighet etter ondre ledd utøves qv Sivil kloreringsmyndighet>.

Et eventuelt vedtak fattet av Sivil klareringsmyndighet, etter avtale med førstelagmannen, vil dersom
det påklages behandles av Høyesterett ved justitiarius.

Bakgrunnen for forslaget fremgår av høringsnotatets pkt. 8.6.2. Departementet viser til Prop 97L (2015-
2016) om Endringer i sikkerhetsloven (reduksjon av antall klareringsmyndigheter mv.) kapittel 9.

Begrunnelsen der for å samle Øvrige klareringsmyndigheter hos i hovedsak to store
klareringsmyndigheter er hensynet til enhetlig saksbehandling, robuste fagmiljøer, individets
rettssikkerhet og sikkerheten i sektoren. Departementet mener derfor at klareringsmyndigheten for
domstolene med fordel kan samles hos én klareringsmyndighet.

Som det også fremgår av h6ringsnotatet har DA gitt uttrykk for både i 201.6 og senere at man ønsker at
gjeldende særregler om hvem som er klareringsmyndighet idomstolene videreføres.

Domstoladministrasjonen ønsker fremdeles at særreglene om hvem som er klareringsmyndighet i

domstolene videreføres av hensyn til domstolenes uavhengighet. Av den grunn mener DA at det heller

Domstolad m¡n istra sjonen
Postboks 5678 Torgarden
7485 Trondheim

Besøksadresse
Dronningensgt. 2

Telefon
73 56 70 00

Organisasjonsnr
944 L95 796

E-post
postmottak@domstolad ministrasjonen. no



Side 2 av 2
78/9t6 - 2

ikke skal være mulig for førstelagmennene å avtale med Sivil klareringsmyndighet at de skal utØve

denne klareringsmyndigheten.

Samtidig ser også DA at det er få saker som krever sikkerhetsklarering i domstolene, med unntak av

domstoler under Borgarting lagd6mme, og at en spredning av klareringsmyndighet fører til at det blir

vanskelig for førstelagmennene over tid å bygge opp og vedlikeholde god kompetanse om behandling av

klareringssaker. DA mener Iikevel at hensynet til domstolenes uavhengighet er viktigere enn ønsket om

færre kla reringsmyndigheter.

Domstoladm¡n¡strasjonen stØtter derfor utkastet i forskriften om at førstelagmannen fortsatt er

klareringsmyndighet og autorisasjonsansvarlíg for lagmannsretten og sorenskriveren i lavere

rettsinstans, samt klareringsmyndighet i lavere retts¡nstans, jf. forslaget i forskriften $ 38 annet ledd'

Av hensyn til domstolenes uavhengighet insisterer DA på at forslaget i forskriften S 38 tredje ledd om at

førstelagmannen og Sivil klareringsmyndighet kan avtale at klareringsmyndighet etter annet ledd utØves

av Sivil klareringsmyndighet ikke videreføres i forskriften.

Med hilsen

Solveig Moen
avdelingsdirektør

Elin Helen Kvalvik Utv¡k

seniorrådgiver
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